ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Октябрьское  сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения
и иной официальной информации

								          	              08.09.2017 г.
                                                             с. Октябрьское
	Издается с 2005 г.			№ 52

РЕШЕНИЕ № 161
05.09.2017

с. Октябрьское

_____________                                                                          __________________________
									62-е собрание 3-го созыва
___31.01.2013г.

О внесении изменений в решение Совета Октябрьского сельского поселения от 21.04.2015 г. № 92 «Об утверждении Устава муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», в первом чтении и назначении публичных слушаний

В целях совершенствования отдельных положений Устава муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 03 апреля 2017 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области  противодействия коррупции»

Совет Октябрьского  сельского поселения решил:

1.Внести изменения и дополнения  в  Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», принятый решением Совета поселения от 21.04.2015  года № 92, согласно приложению.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» на  06.10.2017 г.  в 16-00 часов по адресу: Томская область, Томский район, с. Октябрьское, ул. Заводская д. 14, Администрация Октябрьского сельского поселения.
3.Направить изменения и дополнения  в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Главе Октябрьского  сельского поселения для подписания,   опубликования в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и размещения на официальном сайте Октябрьского сельского поселения  (http://www.oktsp.tomskinvest.ru).

Заместитель председателя Совета
Октябрьского сельского поселения                                                                         Л.П. Гофман

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                                            А.Н. Осипов
[bookmark: _GoBack]Приложение  к решению
 Совета Октябрьского сельского
поселения от 05.09.2017 № 162

  ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального образования "Октябрьское сельское поселение»

1.   Подпункт  2 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2) Глава Октябрьского сельского поселения - Глава муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Томского района Томской области  возглавляет  Администрацию Октябрьского сельского поселения (далее – Глава поселения (Глава Администрации);».

2. В пункте 1 статьи 22 абзац 5 исключить.

3. Пункт 4 статьи 23 Устава дополнить подпунктами 1) и 2) следующего содержания:
«1) Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления, проводится по решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;»;

«2) Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.».

4. Пункт 7 статьи 23 Устава дополнить абзацем, изложив его в следующей редакции:
«В случае обращения высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в представительный орган муниципального образования данного заявления.".

5. Пункт 6 статьи 23 Устава дополнить подпунктом 12) следующего содержания:
«12) При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с подпунктом 1) пункта 4 статьи 23 Устава, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.";

6. Пункт 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«1. Организацию деятельности Совета осуществляет председатель Совета, избираемый Советом Октябрьского сельского поселения из своего состава. Председатель Совета подотчетен Совету Октябрьского сельского поселения.».

7. Пункт 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«1. Глава поселения является высшим должностным лицом Октябрьского сельского поселения и возглавляет Администрацию поселения.».

8. В пункте 6 статьи 26 слова «постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета поселения или» исключить.